



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

ที่ ชย ๗๓๐๐๓/

วันที่ ๒๗ พฤษภาคม ๒๕๖๓

เรื่อง รายงานผลการกำหนดราคากลาง โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด สายบ้านนายถนอม กุศลธรรมโม ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๒๕ บ้านโนนแดง หมู่ที่ ๒ ตำบลโนนแดง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

เรียน นายกองค้การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

เรื่องเดิม

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ได้ตั้งข้อบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด สายบ้านนายถนอม กุศลธรรมโม ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๒๕ บ้านโนนแดง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๗๙.๐๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตรหนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมติดป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้ายตามแบบและข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง จึงมีคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง เลขที่ ๑๒๗/๒๕๖๓ ลงวันที่ ๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง นั้น.

ข้อเท็จจริง

บัดนี้คณะกรรมการได้ดำเนินการประชุมเพื่อกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด สายบ้านนายถนอม กุศลธรรมโม ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๒๕ บ้านโนนแดง หมู่ที่ ๒ เรียบร้อยแล้ว เป็นราคาก่อสร้าง ๒๗๗,๐๐๐.๐๐ บาท (-สองแสนเจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

ข้อพิจารณา/เสนอแนะ

เห็นควรพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้อง ต่อไป

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

(ลงชื่อ)

(นายธำนิทร์ ไชยชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนแดง

ความเห็นปลัด.....

(ลงชื่อ)

(นางธรรณันท์ อนันต์สินชัย)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

ความเห็นนายก/คำสั่ง

(ลงชื่อ)

(นายโกฏ โลมบุตร)



นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

รายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

วันที่ ๒๗ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๓

ณ ห้องประชุมองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ชั้น ๒

ผู้เข้าร่วมประชุม

ลำดับที่	ชื่อ - สกุล	ตำแหน่ง	ลายมือชื่อ	หมายเหตุ
๑	นายธานินทร์ ไชยชาติ	ผู้อำนวยการกองช่าง		
๒	นางสุมาลี ภูโสภากา	นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ		
๓	นางสาวดารารัตน์ กุ๋ยชัยภูมิ	นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ		

เริ่มประชุมเวลา ๐๘.๓๐ น.

ระเบียบวาระที่ ๑

ประธานแจ้งให้ที่ประชุมทราบ

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ที่ ๑๒๗/๒๕๖๓ ลงวันที่

๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด สายบ้านนาย

ถนอม กุลธรรมโม ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๒๕ บ้านโนนแดง หมู่ที่ ๒

ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๗๙.๐๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๐

เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบและข้อกำหนดของ

องค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

ระเบียบวาระที่ ๒

เรื่องรับรองรายงานการประชุมครั้งที่แล้ว

(ไม่มี)

ระเบียบวาระที่ ๓

เรื่องเพื่อพิจารณา

๓.๑ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝापิด สายบ้าน

นายถนอม กุลธรรมโม ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๒๕ บ้านโนนแดง หมู่

ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๗๙.๐๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร หนา

๐.๑๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

ประธาน

(นายธานินทร์ ไชยชาติ)

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง ที่ ๑๒๗/๒๕๖๓ ลงวันที่

๒๕ พฤษภาคม ๒๕๖๓ เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

จำนวน ๑ โครงการ เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและ

การบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ประกอบกับมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่

๑๓ มีนาคม ๒๕๕๕ รวมถึงหนังสือ กระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค

๐๔๒๕/ว.๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่องหลักเกณฑ์การกำหนด

ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ (ให้ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคา

กลางที่ทบพวใหม่ตั้งแต่วันที่ ๑๓ เมษายน ๒๕๕๕ เป็นต้นไป) ได้

กำหนดแนวทางและวิธีปฏิบัติเกี่ยวกับหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงาน

ก่อสร้างของทางราชการราคาวัสดุก่อสร้างให้ใช้ราคาปัจจุบันในขณะที่

คำนวณราคากลางงานก่อสร้างนั้น โดยการก่อสร้างในส่วนกลาง (กรุงเทพฯ

และปริมณฑล) ให้ใช้ราคาตามที่สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวง

พาณิชย์กำหนดในส่วนภูมิภาคให้ใช้ราคาตามที่สำนักงานพาณิชย์จังหวัด

กำหนด หากเป็นวัสดุก่อสร้างที่สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์กำหนด หรือสำนักงานพาณิชย์จังหวัด มิได้กำหนดราคาไว้ ให้ผู้มีหน้าที่คำนวณราคากลาง สืบราคาเอง พร้อมทั้งจัดทำบันทึกแสดงรายละเอียดของการสืบราคาและผลการกำหนดราคาดังกล่าวไว้เป็นหลักฐานด้วยและหนังสือกรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ที่ มท ๐๘๐๓/ว ๙๗๗ ลงวันที่ ๑๑ เมษายน ๒๕๕๕ แจ้งให้ อปท.ถือปฏิบัติตามหนังสือกระทรวงการคลัง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๒๕/ว๒๗ ลงวันที่ ๓๐ มีนาคม ๒๕๕๕ เรื่อง หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ และแนวทางการตรวจสอบของคณะกรรมการตรวจเงินแผ่นดินได้กำหนดในกรณีการจัดทำครุภัณฑ์นั้นต้องมีการแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางตามมติคณะรัฐมนตรีด้วย จำนวน ๑ โครงการ คือ โครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาทปิด สายบ้านนายถนอม กุลธรรมโม ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๒๕ บ้านโนนแดง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๗๙.๐๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมติดป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบและข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง งบประมาณค่าก่อสร้าง ๒๗๗,๐๐๐.๐๐ บาท

ประธาน
(นายธานินทร์ ไชยชาติ)

เนื่องจากมีหนังสือสั่งการเพิ่มเติมจากกรมบัญชีกลาง หนังสือด่วนที่สุดที่ ๐๔๐๕.๓/ว ๘๓ ลงวันที่ ๑๕ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๐ เรื่องการปรับปรุงหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างอาคาร หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานชลประทาน หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลาง งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม ตลอดจนแนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการคำนวณราคางานก่อสร้างเป็นหลักเกณฑ์ใหม่ เพื่อให้เกิดความสอดคล้องกับสภาพเศรษฐกิจในปัจจุบัน อีกทั้งยังได้เปลี่ยนแปลง ค่า Factor F ของงานแต่ละงานใหม่ซึ่งจะต้องนำมาประกอบการคำนวณราคากลางให้ถูกต้อง

ประธาน

ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางอย่างละเอียด

คณะกรรมการพิจารณาอย่างละเอียด และกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างวางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาทปิด สายบ้านนายถนอม กุลธรรมโม ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข ๒๒๕ บ้านโนนแดง หมู่ที่ ๒ ขนาดกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๑๗๙.๐๐ เมตร ลึก ๐.๓๐ เมตร หนา ๐.๑๐ เมตร พร้อมติดป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามแบบและข้อกำหนดขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง เป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น ๒๗๗,๐๐๐.๐๐ บาท

ระเบียบวาระที่ ๔ เรื่องอื่น ๆ
ไม่มี

เลิกประชุม เวลา ๐๙.๐๐ น.

(ลงชื่อ



ผู้บันทึกรายงานการประชุม

(นางสาวดารรัตน์ กุชัยภูมิ)

นักทรัพยากรชำนาญการ

(ลงชื่อ)



ผู้ตรวจรายงานการประชุม

(นายธานินทร์ ไชยชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด สายบ้านนายถนอม กุลธรรมโม ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 225 บ้านโนนแดง หมู่ที่ 2 ตำบลโนนแดง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ /หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 277,000.00 บาท
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด สายบ้านนายถนอม กุลธรรมโม ถึงทางหลวงแผ่นดินหมายเลข 225 บ้านโนนแดง หมู่ที่ 2 ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 179.00 เมตร ลึก 0.30 เมตร หนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งโครงการ จำนวน 1 ป้าย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 26 พฤษภาคม 2563 เป็นเงิน 277,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบรายละเอียดการกำหนดราคากลาง จำนวน 3 แผ่น
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายธานินทร์ ไชยชาติ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.โนนแดง
 - 6.2 นางสุมาลี ภูโสภา ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ อบต.โนนแดง
 - 6.3 นางสาวดารารัตน์ กุชัยภูมิ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ อบต.โนนแดง

รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

ชื่อโครงการ ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด สายบ้านนายถนอม กุศลธรรมโม ถึง ทางหลวงแผ่นดิน

แผ่นที่ 1

หมายเลข 225 บ้านโนนแดง หมู่ที่ 2 ตำบลโนนแดง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 0.30 เมตร ยาว 179 เมตร ลึก 0.30 เมตร

ขนาดความหนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งโครงการ จำนวน 1 บ้าย

แบบ ตามแบบรูปรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนแดง หมู่ที่ 2 ตำบลโนนแดง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่างาน			ค่างาน(รวม Fator F)		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมค่างาน	Fator F	ราคา/หน่วย		
1	งานรื้อถอน/ขุดดิน									
	1.1 รื้อถอนถนน คสล.(เดิม)	0	ตร.ม.	0	0	0	1.3074	0.00	0.00	
	1.2 งานดินขุด/ถม									
2	งานถมดินขุด/ดินถม									
	2.1 งานดินขุดทั้งหมด	53.70	ลบ.ม.	0	99	99	1.3074	99.00	5,316.30	
	2.2 งานดินถมทั้งหมด	0	ลบ.ม.	0	0	0	0	0	0	
3	งานทรายรองพื้น(หนา 0.05 เมตร)									
	3.1 ทรายรองพื้นปรับระดับ(0.05 ม.)	5.37	ลบ.ม.	100.00	99	199.00	1.3074	229.74	1,233.70	
4	งานวางท่อคอนกรีต									
	4.1 ท่อคอนกรีต ขนาด 0.30X1.00 ม.	0		0	0		0	0	0	
5	งานคอนกรีตรางระบายน้ำ									
	5.1 คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์									
	เมตร 180 กก./ตร.ซม.	28.87	ลบ.ม.	1811.95	0	1,811.95	1.3074	2,368.94	68,397.79	
	5.2 งานเทคอนกรีตรางระบายน้ำ									
	หนา 0.10 เมตร	28.87	ลบ.ม.	0	306	306.00	1.3074	306.00	8,835.05	
6	งานเหล็กเสริมคอนกรีต									
	6.1 เหล็กเส้นกลม RB Ø 9 มม.	3,857	กก.	17.97	4.10	22.07	1.3074	27.59	106,434.98	
	6.2 ลวดผูกเหล็ก	96.43	กก.	25.03	0	25.03	1.3074	32.72	3,155.58	
7	งานไม้แบบ									
	7.1 งานไม้แบบ/ไม้คร่าว/ค้ำยัน	10.74	ตร.ม.	334.58	133	467.58	1.3074	570.43	6,126.42	คิดเพียง
										10.0
ยอดยกไป									199,499.82	%

รายละเอียดประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างวางระบบน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาปิด สายบ้านนายถนอม กุศลธรรมโม ถึง ทางหลวงแผ่นดิน แผ่นที่ 2

หมายเลข 225 บ้านโนนแดง หมู่ที่ 2 ตำบลโนนแดง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

ปริมาณงาน ขนาด กว้าง 0.30 เมตร ยาว 179 เมตร ลึก 0.30 เมตร

ขนาดความหนา 0.10 เมตร พร้อมติดตั้งโครงการ จำนวน 1 บ้าย

แบบ ตามแบบรูปรายการขององค์การบริหารส่วนตำบลโนนแดง

สถานที่ก่อสร้าง บ้านโนนแดง หมู่ที่ 2 ตำบลโนนแดง อำเภอบ้านเขว้า จังหวัดชัยภูมิ

กำหนดราคากลางเมื่อ วันที่ 27 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2563

ลำดับ	รายการ	ปริมาณ		ค่างาน			ค่างาน(รวม Fator F)		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ	ค่าแรงงาน	รวมค่างาน	Fator F	ราคา/หน่วย		
ยอดยกมา									199,499.82	
8	งานเหล็กฝาปิดรางระบายน้ำ									
	8.1 เหล็กฉาก ขนาด 50X50X4 มม.	1,840.00	กก.	0	12.00	12.00	1.3074	12.00	22,080.00	
	8.2 เหล็กฉาก ขนาด 50X50X4 มม.	100	ท่อน	358.00	0	358.00	1.3074	468.05	46,804.92	
	8.3 สิริองพื้นกันสนิม	3	แกลลอน	280	750	1,030.00	1.3074	1,116.07	3,348.22	
	8.4 สีเคลือบน้ำมันชนิดเงา	3	แกลลอน	794.39	750	1,544.39	1.3074	1,788.59	5,365.76	
	8.5 ทินเนอร์/น้ำมันผสมสี	3	แกลลอน	100.00	0	100.00	1.3074	130.74	392.22	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน								277,490.94	
9	บ้ายโครงการ	1	บ้าย	1,250	375	1,625.00	1.3074	2,009.25	2,009.25	
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น									277,490.94	
รวมเป็นเงินงบประมาณเพียง									277,000.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธานินทร์ ไชยชาติ)

ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง อบต.โนนแดง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุมาลี ภูโสภา)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนฯ อบต.โนนแดง

(ลงชื่อ).....กรรมการ/เลขานุการ

(นางสาวดารารัตน์ ภูชัยภูมิ)

ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล ชำนาญการ อบต.โนนแดง